[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ
от 26.12.2025 № 284/33
О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа Воскресенск Московской области на 2026 год, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области

от 28.11.2025 № 251/29
В соответствии со ст. 64 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Порядком планирования приватизации муниципального имущества городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным решением Совета депутатов от 24.11.2023                № 860/115, Уставом городского округа Воскресенск Московской области

Совет депутатов городского округа Воскресенск решил:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа Воскресенск Московской области на 2026 год, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 28.11.2025 № 251/29 следующие изменения:

1.1. Раздел I «Перечень недвижимого имущества, составляющего казну городского округа Воскресенск Московской области, подлежащего приватизации в 2026 году» дополнить строками следующего содержания:

«

	26.
	ОКВЭД 94.1

Деятельность предпринимательских и профессиональных членских некоммерческих организаций
	Помещение
	Московская область, г. Воскресенск, ул. Победы, д.35/1, пом.1-го этажа № 1-10

Площадь объекта 139 кв.м

Кадастровый номер: 50:29:0070501:403

Назначение: нежилое

	27.
	ОКВЭД 94.1

Деятельность предпринимательских и профессиональных членских некоммерческих организаций
	Помещение
	Московская область, р-н. Воскресенский,
г. Воскресенск, ул. Октябрьская, д. 14, пом. 1/8

Площадь объекта 11,4 кв.м

Кадастровый номер: 50:29:0000000:52878

Назначение: нежилое

	28.
	ОКВЭД 94.1

Деятельность предпринимательских и профессиональных членских некоммерческих организаций
	Помещение
	Московская область, р-н. Воскресенский,
г. Воскресенск, ул. Октябрьская, д. 14, пом. 1/7

Площадь объекта 2,0 кв.м

Кадастровый номер: 50:29:0000000:52879

Назначение: нежилое

	29.
	ОКВЭД 94.1

Деятельность предпринимательских и профессиональных членских некоммерческих организаций
	Помещение
	Московская область, р-н. Воскресенский,
г. Воскресенск, ул. Октябрьская, д. 14, пом. 1/6

Площадь объекта 35,1 кв.м

Кадастровый номер: 50:29:0000000:52876

Назначение: нежилое

	30.
	ОКВЭД 94.1

Деятельность предпринимательских и профессиональных членских некоммерческих организаций
	Здание
	Российская Федерация, Московская обл.,
г.о. Воскресенск, с. Барановское,
ул. Центральная, зд. 130

Площадь объекта 1320,1 кв.м

Кадастровый номер: 50:29:0020305:448

Назначение: нежилое

	31.
	ОКВЭД 94.1

Деятельность предпринимательских и профессиональных членских некоммерческих организаций
	Земельный участок
	Российская Федерация, Московская область, городской округ Воскресенск, с. Барановское,
ул. Центральная, уч. 130

Площадь объекта 1447 кв.м

Кадастровый номер: 50:29:0020305:2735

Категория земель: Земли населенных пунктов

Виды разрешенного использования: деловое управление

.»;

1.2. В разделе II «Прогноз объемов поступлений средств от приватизации муниципального имущества и их распределение» в абзаце первом словосочетание «340 866 370,15 рублей (триста сорок миллионов восемьсот шестьдесят шесть тысяч триста семьдесят рублей 15 копеек)» заменить словосочетанием «363 256 958,59 (триста шестьдесят три миллиона двести пятьдесят шесть тысяч девятьсот пятьдесят восемь рублей 59 копеек)»;

1.3. Раздел II «Прогноз объемов поступлений средств от приватизации муниципального имущества и их распределение» дополнить строками следующего содержания:

«

	26.
	Помещение
	Московская область, г. Воскресенск, ул. Победы, д.35/1, пом.1-го этажа № 1-10
	7 468 200,34

	27.
	Помещение
	Московская область, р-н. Воскресенский, г. Воскресенск, ул. Октябрьская, д. 14, пом. 1/8
	676 564,58

	28.
	Помещение
	Московская область, р-н. Воскресенский,
г. Воскресенск, ул. Октябрьская, д. 14, пом. 1/7
	118 695,54

	29.
	Помещение
	Московская область, р-н. Воскресенский,
г. Воскресенск, ул. Октябрьская, д. 14, пом. 1/6
	1 962 951,71

	30.
	Здание
	Российская Федерация, Московская обл.,
г.о. Воскресенск, с. Барановское, ул. Центральная, зд. 130
	10 432 753,95

	31.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Московская область, городской округ Воскресенск, с. Барановское,
ул. Центральная, уч. 130
	1 731 422,32

.»;

1.4. В разделе II «Прогноз объемов поступлений средств от приватизации муниципального имущества и их распределение» в пунктах 1-31 в графе «Итого, руб.» цифру «340 866 370,15» заменить цифрой «363 256 958,59».

2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего решения в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Воскресенск по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и первого заместителя Главы городского округа Воскресенск Гарибяна С.П.
Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск

                       С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск

                       А.В. Малкин